
 
 

UCHWAŁA NR IV/32/2024 
RADY GMINY LUBICHOWO 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubichowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5, w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), w zw. z art. 42 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 779), 

Rada Gminy Lubichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Statut Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubichowie otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. 1. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała  nr V/26/2019 z dnia 30 stycznia 
2019 roku, w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubichowie, stanowiącego załącznik do 
uchwały Rady Gminy Nr XV/92/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. (Dz. U. Woj. Pomorskiego z 2019 r. 
poz. 1078). 

2. Traci moc uchwała Rady Gminy Lubichowie nr XXI/140/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 roku w sprawie 
nadania statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubichowie, stanowiącego załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubichowo. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Juliusz Kalinowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.09.2024 r.

Poz. 4069



                                                                                          Załącznik do uchwały Nr IV/32/2024
                                                                    Rady Gminy Lubichowo z dnia 11 września 2024 r.

 

STATUT
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubichowie

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

1. Gminny  Ośrodek  Zdrowia  w  Lubichowie  jest  podmiotem  leczniczym  niebędącym
przedsiębiorcą,  prowadzonym  w  formie  samodzielnego  publicznego  zakładu  opieki
zdrowotnej.

2. Podmiotem  tworzącym  Gminny  Ośrodek  Zdrowia  w  Lubichowie   jest  Gmina
Lubichowo.

3.   Gminny  Ośrodek  Zdrowia  w  Lubichowie   został  utworzony  przez  Radę  Gminy  w
Lubichowie Uchwałą Nr VIII/105/92  z dnia 15 grudnia 1992 roku w sprawie utworzenia
jednostki budżetowej – Gminny Ośrodek Zdrowia w Lubichowie  oraz przekształcony w
samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej Uchwałą Nr II/11/98 Rady Gminy  z
dnia 16 listopada  1998 roku.

4. Siedzibą Gminnego Ośrodka Zdrowia jest Lubichowo ul. Dworcowa 22.
5.   Ośrodek  Zdrowia  w  Lubichowie  może  używać  nazwy  skróconej  w  postaci  GOZ  w

Lubichowie.  W  niniejszym  statucie  zwany  jest  dalej:  GOZ  Lubichowo,  GOZ  w
Lubichowie lub zakład. 

6. GOZ w  Lubichowie posiada osobowość prawną.
7.     GOZ w  Lubichowie działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz.
799), zwanej dalej "Ustawą",

2) niniejszego Statutu,
3) innych przepisów prawa.

II. CELE I ZADANIA ZAKŁADU

§ 2 Cele Zakładu

1. Podstawowym celem zakładu jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na
udzielaniu świadczeń zdrowotnych, służących ratowaniu, zachowaniu i przywracaniu
zdrowia oraz prowadzenie działalności w zakresie zapobiegania powstawaniu chorób, a
także promocja i edukacja zdrowotna.

2. Zakres  i  zasady  udzielania  świadczeń  zdrowotnych  na  rzecz  osób  uprawnionych
określają umowy z dysponentami środków finansowych.

3. Zakład  zobowiązany  jest  do  udzielania  pomocy  każdej  osobie  potrzebującej
natychmiastowego udzielenia świadczeń zdrowotnych ze względu na zagrożenie życia.

4. GOZ  w  Lubichowie  udziela  świadczeń  zdrowotnych  finansowanych  ze  środków
publicznych ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na
podstawie  przepisów  nieodpłatnie,  za  częściową  odpłatnością  lub  całkowitą
odpłatnością, na zasadach określonych w ustawie, w przepisach odrębnych lub umowie
cywilnoprawnej. 

1

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4069



§ 3 Zadania Zakładu

1. Do zadań zakładu należą w szczególności:
a. świadczenia  podstawowej  opieki  zdrowotnej  -  profilaktyczne,  diagnostyczne,

lecznicze,  rehabilitacyjne  oraz  pielęgnacyjne  z  zakresu  medycyny  ogólnej,
rodzinnej, chorób wewnętrznych i pediatrii;

b. świadczenia  specjalistycznej  opieki  zdrowotnej  w  zakresie  ginekologii  i
położnictwa  zgodnie  z  wykazem świadczeń  gwarantowanych w zakresie  opieki
specjalistycznej  obejmujące  poradę  specjalistyczną,  badania  diagnostyczne,
procedury zabiegowe i inne świadczenia ambulatoryjne;

c. świadczenia stomatologii w zakresie ogólnostomatologicznym (w tym 
ogólnostomatologicznym dla  dzieci  i  młodzieży  do  lat  18)  zgodnie  z  wykazem
świadczeń gwarantowanych w zakresie stomatologii.

d. wykonywanie innych zadań zleconych przez podmiot tworzący;
e. prowadzenie działalności mającej na celu promocję zdrowia; 
f. udzielanie  odpłatnych  świadczeń   zdrowotnych  na  rzecz  osób,  które  nie  są

uprawnione  do  korzystania  ze  świadczeń  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze
środków publicznych oraz innych podmiotów.

2. Zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych określają specjalności medycznych komórek
organizacyjnych zakładu. 

3. Zakład może prowadzić wydzieloną działalność gospodarczą, która nie może w żadnym
stopniu  ograniczać  jego  działalności  leczniczej  ani  być  uciążliwa  dla  pacjenta  lub
przebiegu leczenia.

4. Zakład  może  prowadzić  działalność  gospodarczą  inną  niż  działalność  lecznicza  w
zakresie:

a. najmu i dzierżawy ruchomości oraz nieruchomości stanowiących majątek Zakładu;
b. badań klinicznych i obserwacyjnych;
c. organizowania zjazdów, konferencji, sympozjów, seminariów naukowych, kursów i

innych form kształcenia związanych z działalnością leczniczą;
d. udostępniania zasobów zakładu innym podmiotom w celu prowadzenia przez nie

działalności szkoleniowej na rzecz osób posiadających uprawnienia do udzielania
świadczeń zdrowotnych lub innych osób kształcących się w zakresie związanym z
działalnością leczniczą,

e. obrotu produktami leczniczymi i wyrobami medycznymi;
f. wydawania opinii w sprawach medycznych.

§ 4 Regulaminy zakładu 

1. Organizację  i  porządek  procesu  udzielania  świadczeń  zdrowotnych  przez  GOZ
Lubichowo  a  także  strukturę  organizacyjną  w  formie  graficznej  określa  Regulamin
Organizacyjny Gminnego Ośrodka Zdrowia .

2. Zasady wynagradzania pracowników określa wewnętrzny regulamin wynagrodzeń.

III. ORGANY I STRUKTURA ORGANIZACYJNA ZAKŁADU

§ 5

Organami GOZ w Lubichowie są:
1) Kierownik,
2) Rada Społeczna.

2

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4069



§ 6 Kierownik 

1. Kierownik kieruje GOZ w Lubichowie i reprezentuje go na zewnątrz.
2. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników GOZ w Lubichowie.
3. Kierownik wykonuje swoje zadania przy pomocy osób zatrudnionych na samodzielnych

stanowiskach pracy.
4. Do kompetencji Kierownika GOZ w Lubichowie należy wykonywanie wszystkich zadań

w zakresie zarządzania Ośrodkiem  z zastrzeżeniem kompetencji przysługujących Radzie
Społecznej.

5. Kierownik Ośrodka współpracuje z organem samorządu gminy.
6. Kierownik GOZ w Lubichowie składa Radzie Społecznej pisemne sprawozdanie roczne z

działalności GOZ w Lubichowie oraz sprawozdanie z realizacji planu finansowego. 
7. Do obowiązków Kierownika Ośrodka należy w szczególności:

a. organizowanie  pracy  GOZ  w  Lubichowie  w  sposób  zapewniający  należyte
wykonywanie świadczeń zdrowotnych, w warunkach zgodnych z obowiązującymi
przepisami i zasadami,

b. tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi GOZ w Lubichowie i podnoszenie
jakości świadczonych usług medycznych,

c. prowadzenie  racjonalnej  gospodarki  finansowej  zgodnie  z  zasadami  rachunku
ekonomicznego,

d. należyta  gospodarka  mieniem,  do  którego  prawa  zostaną  przekazane  GOZ  w
Lubichowie,

e. zawieranie umów oraz dysponowanie mieniem GOZ w Lubichowie tak, aby nie
powodowało  to  ograniczenia  w  wykonywaniu  świadczeń  objętych  umową  z
dysponentem środków lub pogorszenie warunków wykonywania tych świadczeń.

8. Z  Kierownikiem  Ośrodka   nawiązuje  się   stosunek  pracy  na  podstawie  powołania,
umowy o pracę lub umowy cywilno-prawnej. 

9. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Lubichowo. 

§ 7 Rada Społeczna

1. W  GOZ  Lubichowo  działa  Rada  Społeczna,  która  jest  organem  inicjującym  i
opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem doradczym Kierownika. 

2. Sposób  zwoływania  posiedzeń  Rady  Społecznej,  tryb  pracy  i  podejmowanie  uchwał
określa  Regulamin  uchwalony  przez  Radę  Społeczną.  Po  upływie  kadencji
dotychczasowa Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowej Rady
Społecznej.

3. W skład Rady Społecznej wchodzą:
a. wójt Gminy lub osoba przez niego wyznaczona – jako przewodniczący Rady.
b. przedstawiciel Wojewody Pomorskiego,
c. przedstawiciele  wybrani  przez  Radę Gminy Lubichowo w liczbie do  5  osób  w

drodze uchwały.
4. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat i upływa z chwilą powołania nowej Rady.
5. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Podmiot Tworzący, w formie uchwały.
6. Odwołanie Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić na wypadek:

a. zrzeczenia członkostwa w Radzie,
b. choroby uniemożliwiającej sprawowanie funkcji,
c. nieusprawiedliwionej nieobecności na 4 kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej,
d. śmierci.

3

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4069



§ 8

1. Członek  Rady  Społecznej  może  być  odwołany  przed  upływem  jej  kadencji  w
następujących wypadkach:

a) złożenie rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej,
b) wykonywanie  działalności  konkurencyjnej  lub  zatrudnienie  w  podmiocie

wykonującym działalność konkurencyjną wobec Zakładu,
c) skazanie  prawomocnym wyrokiem sądu  za  przestępstwo  ścigane  z  oskarżenia

publicznego lub przestępstwo skarbowe,
d) zaistnienie  przyczyn  określonych  w  ustawie  lub  innych  przepisach  prawa,

uniemożliwiających zasiadanie w Radzie Społecznej,  w szczególności podjęcie
zatrudnienia w GOZ w Lubichowie,

e) długotrwała niezdolność do pełnienia funkcji spowodowana chorobą lub innymi
okolicznościami, trwającymi dłużej niż sześć miesięcy.

      2.  Do zadań Rady Społecznej należy:
1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach:

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i
sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem
działalności, 

c) przyznawania Kierownikowi nagród,
d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Kierownikiem;

2) przedstawianie Kierownikowi wniosków i opinii w sprawach:
a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,
b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 
c) kredytów bankowych lub dotacji,
d) podziału zysku;
e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i

sprzętu medycznego,
f) regulaminu organizacyjnego,

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z
wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu;

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej;
5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie.

3. Rada Społeczna wyraża swoje stanowisko w formie wniosków, opinii i uchwał.

§ 9

1. W skład Gminnego Ośrodka Zdrowia  wchodzą:
1) komórki organizacyjne udzielające świadczeń zdrowotnych;
2)  komórki  organizacyjne  zapewniające  obsługę  niemedyczną,  administracyjną,

organizacyjną, prawną, gospodarczą, lub wykonujące inną działalność niezbędną do
funkcjonowania  Zakładu  oraz  samodzielne  stanowiska,  utworzone  na  mocy
zarządzenia Kierownika;

2. Szczegółową strukturę organizacyjną zakładu określa Regulamin Organizacyjny ustalony
przez Kierownika GOZ w Lubichowie.

4

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4069



IV. GOSPODARKA FINANSOWA ZAKŁADU

§ 10 Zasady

1. GOZ  w  Lubichowie prowadzi  samodzielną  gospodarkę  finansową  w  oparciu  o
obowiązujące przepisy.

2. Podstawą gospodarki  zakładu jest  plan finansowy,  w tym plan inwestycyjny ustalany
przez Kierownika.

3. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności
i reguluje swoje zobowiązania. 

4. W terminie do dnia 31 maja każdego roku Kierownik Zakładu sporządza i przekazuje
podmiotowi  tworzącemu  raport  o  sytuacji  ekonomiczno-finansowej  samodzielnego
publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

5. Zakład  gospodaruje  samodzielnie  posiadanymi  ruchomościami  i  nieruchomościami,  z
zastrzeżeniem ust. 6 niniejszego paragrafu.

6. Zbycie  majątku trwałego Zakładu,  oddanie go w najem dzierżawę,  użytkowanie  oraz
użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot tworzący.

7. Dochody z działalności gospodarczej przeznacza się w całości na działalność statutową
Zakładu.

§ 11

Wartość majątku GOZ w Lubichowie określają:
1. fundusz założycielski;
2. fundusz zakładu.

§ 12

1. Ośrodek sporządza bilans na koniec roku i ustala wynik finansowy działalności.
2. Nadzór nad działalnością finansową GOZ w Lubichowie sprawuje podmiot tworzący. 
3. Wójt Gminy sprawuje nadzór nad pozostałą działalnością GOZ w Lubichowie, wstrzymuje

wykonanie decyzji Kierownika Ośrodka w razie stwierdzenia, że decyzja ta jest sprzeczna
z prawem oraz zobowiązuje Kierownika do jej zmiany lub cofnięcia.

                 § 13 Mienie zakładu

1.Wartość majątku Ośrodka określa:
   a)fundusz założycielski,
   b)fundusz zakładu.
2. Fundusz założycielski zakładu stanowi wartość wydzielonej Ośrodkowi części mienia 
    komunalnego.
3. Fundusz zakładu stanowi wartość majątku Ośrodka po odliczeniu funduszu 
    założycielskiego.

§ 14

1. Fundusz ZOZ Lubichowo zwiększa się o:
 zysk netto,
 kwoty zwiększenia aktywów trwałych, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania

majątku,

5

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4069



 kwoty środków pieniężnych przekazanie na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, o
którym mowa w art. 59 ust. 2 Ustawy.

2. Fundusz Ośrodka zmniejsza się o:
 stratę netto,
 kwoty  zmniejszenia  wartości  aktywów  trwałych,  będącej  skutkiem  ustawowego

przeszacowania tego majątku.
3. Do  amortyzacji  majątku  trwałego  stosuje  się  ogólne  zasady  określone  w  odrębnych

przepisach.
§ 15 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie stosuje się odpowiednie przepisy
Ustawy  oraz  innych  aktów  regulujących  funkcjonowanie  samodzielnych  publicznych
zakładów opieki zdrowotnej.

2. Zmiana Statutu wymaga zatwierdzenia przez podmiot tworzący.
3. Wszelkie  zmiany  w  wyniku  których  nastąpiłaby  likwidacja,  przekształcenie  lub

ograniczenie  działalności  ZOZ  w  Lubichowie  i  udzielanych  świadczeń  zdrowotnych,
wymagają zgody podmiotu tworzącego.

4. Ośrodek  zobowiązany jest do ubezpieczenia się od odpowiedzialności cywilnej związanej
z działalnością Zakładu oraz ubezpieczenia mienia Ośrodka.

5. Niniejszy Statut podlega zatwierdzeniu przez podmiot tworzący.

                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                           Juliusz Kalinowski

6

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4069


	UCHWAŁA NR IV/32/2024 RADY GMINY LUBICHOWO z dnia 11 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2024-09-30T12:03:28+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




